
UBND THÀNH PHỐ ĐIỆN BIÊN PHỦ 

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 
 

Số:       /QĐ-PGDĐT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

   Điện Biên Phủ, ngày      tháng     năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc công nhận thư viện trường học đạt chuẩn  

Năm học 2023 - 2024 

 

TRƯỞNG PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO THÀNH PHỐ ĐIỆN BIÊN PHỦ 
 

Căn cứ Thông tư số 12/2020/TT-BGDĐT ngày 22/05/2020 của Bộ Giáo dục và 

Đào tạo hướng dẫn về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Giáo dục và Đào tạo 

thuộc Uỷ ban nhân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, Phòng Giáo dục và Đào 

tạo thuộc Uỷ ban nhân dân huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh, thành phố 

thuộc thành phố trực thuộc Trung ương;  

Căn cứ Quyết định số 09/2022/QĐ-UBND ngày23/12/2022của Ủy ban nhân 

dân thành phố Điện Biên Phủ ban hành Quy định chức năng nhiệm vụ, quyền hạn 

và cơ cấu tổ chức của phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Điện Biên Phủ;  

Căn cứ Thông tư 16/2022/TT-BGDĐT ngày 22/11/2022 của Bộ Giáo dục và 

Đào tạo về việc ban hành Quy định tiêu chuẩn thư viện cơ sở giáo dục mầm non và 

phổ thông; 

Căn cứ biên bản kiểm tra, đánh giá Thư viện đạt chuẩn đối với Trường THCS 

Tân Bình, Trường THCS xã Nà Nhạn của Đoàn kiểm tra theo Quyết định số 32/QĐ-

PGDĐT ngày 11/3/2024 của Phòng GD&ĐT thành phố Điện Biên Phủ;  

Xét đề nghị của bộ phận Chuyên môn Phòng Giáo dục và Đào tạo. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Công nhận thư viện đạt tiêu chuẩn Mức độ II năm học 2023-2024 cho thư 

viện Trường THCS Tân Bình, Trường THCS xã Nà Nhạn. 

Điều 2. Trường THCS Tân Bình, Trường THCS xã Nà Nhạn có thư viện được 

công nhận đạt tiêu chuẩn Mức độ II có trách nhiệm tiếp tục tăng cường đầu tư cơ sở vật 

chất, thiết bị, phát triển nguồn tài nguyên thư viện; tích cực đổi mới công tác thư viện và 

phát triển văn hóa đọc gắn với đổi mới hoạt động giáo dục của nhà trường. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày kí.  

Bộ phận Chuyên môn Phòng Giáo dục và Đào tạo, Hiệu trưởng các trường có 

tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như điều 3;  

- Lưu: VT, CM. 

 

TRƯỞNG PHÒNG 

 
 

 

Lê Thị Hồng 

 


	Về việc công nhận thư viện trường học đạt chuẩn
	Năm học 2023 - 2024
	Điều 1. Công nhận thư viện đạt tiêu chuẩn Mức độ II năm học 2023-2024 cho thư viện Trường THCS Tân Bình, Trường THCS xã Nà Nhạn.
	Điều 2. Trường THCS Tân Bình, Trường THCS xã Nà Nhạn có thư viện được công nhận đạt tiêu chuẩn Mức độ II có trách nhiệm tiếp tục tăng cường đầu tư cơ sở vật chất, thiết bị, phát triển nguồn tài nguyên thư viện; tích cực đổi mới công tác thư viện và ph...

		2024-03-22T16:03:39+0700


		2024-03-22T16:37:05+0700


		2024-03-22T16:37:19+0700


		2024-03-22T16:37:59+0700




